
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

اخبار کوتاه

اتهام دریافت 
میلیون ها 

دلار رشوه به 
رئیس جمهوری 

برزیل

دختر و داماد 
ترامپ بامجوز 

خاخام ها
 به عربستان 

رفتند!

فروش 
این جواهر 

رکورد 
شکست 

کتاب داعش 
در ترکیه 

مجوز چاپ 
گرفت!

صفحه11 
 یک شنبه۳1 اردیبهشت 1۳۹۶

۲4 شعبان14۳۸ - شماره۲1۶۲۸

کشف انبار کالا
اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شاهین شهر گفت: ماموران 
این شهرستان هنگام گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی مشاهده کردند 
افرادی در حال تخلیه کالا از یک انبار هستند لذا وارد عمل شدند. سرهنگ 
رجبعلــی مختاری ادامه داد: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضائی از 
انبار موردنظر بازرســی کردند که 175 کارتن انواع لوازم آشپزخانه و 53 

کارتن لوازم آرایشی و بهداشتی کشف شد.
این مقام انتظامی اظهار داشــت: ارزش کالاهای کشف شده توسط 

کارشناسان مربوطه یک میلیارد ریال اعلام شده است.
سرهنگ مختاری اظهار داشت: در این خصوص یک نفر شناسایی و 
پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل 

داده شد.
پارتی شبانه

مشــهد- خبرگزاری تسنیم: معاون دادســتان مشهد اظهار داشت: 
ماموران پلیس در منطقه شیرحصار واقع در جاده سنتو مشهد، 28 مرد 
و 35 زن را در یک پارتی شــبانه دستگیر کردند. قاضی حسن حیدری 
تصریح کرد: از محل حضور این افراد، 7 شیشــه مشــروب خارجی، 11 
شیشه استفاده شده کشف شده و 33 خودرو نیز به پارکینگ منتقل شد 
و 36 عدد گوشــی نیز کشف شد و ماموران به علت فرار چند تن مجبور 

به استفاده از تیراندازی هوایی شدند.
تریلر حامل قاچاق به مقصد نرسید

سرویس شهرستان  ها: فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران گفت: 
ماموران این فرماندهی هنگام گشــت زنی در محور تهران- ساوه به یک 
دســتگاه تریلر مشکوک شــدند و آن را متوقف کردند. سرتیپ محسن 
خانچرلی با بیان اینکه خودرو حامل چمدان و قطعات قاچاق به ارزش 10 
میلیارد ریال بود تصریح کرد: با توجه به اینکه محموله فاقد مدارک گمرکی 
بود بار تریلر توقیف و راننده آن دستگیر و به مراجع قانونی معرفی شد.

داروفروشی در فضای مجازی
کرمانشاه- ایسنا: رئیس پلیس فتای استان کرمانشاه گفت: کارشناسان 
پلیس موفق شــدند در فضای مجازی صفحه های فعال در چند شــبکه 
اجتماعی را که داروها و لوازم بهداشــتی را به صورت غیرمجاز به فروش 

می رساند شناسایی کنند. 
ســرهنگ علی کریمی افزود: بررسی کارشناسان نشان داد که تمام 
صفحات متعلق به یک نفر است لذا متهم مورد نظر شناسایی و دستگیر 
شد. وی گفت: متهم به بزه انتسابی اعتراف و با تشکیل پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شد.
حمل بی مجوز گوسفندان

سرویس شهرستان ها:  فرمانده انتظامی خاتم استان یزد گفت:  ماموران 
انتظامی این شهرســتان هنگام پایش خودروهای عبوری یک دســتگاه 

کامیون بنز حامل احشام فاقد مجوز را توقیف کردند. 
ســرهنگ حســین منصوری ادامه داد: در بازرسی از خودروی مورد 
نظر 185 راس گوســفند فاقد مجوز دامپزشــکی کشف و یک متهم نیز 

دستگیر شد.
وی ارزش این محموله را بنا به نظر کارشناسان، یک میلیارد و 300 
میلیون ریال بیان و تصریح کرد: احشام پس از صورتجلسه تحویل مراجع 

قانونی شد.
رهایی گروگان

مشــهد- خبرگزاری تسنیم: معاون دادســتان مشهد گفت:  در 26 
اردیبهشت ماه گذشته فردی ربوده شد که گروگانگیران برای آزادسازی 
وی مبلغ 40 میلیارد تومان تقاضا داشتند که سپس این مبلغ به 4 میلیارد 
تومان کاهش پیدا کرد. قاضی حسن حیدری افزود: با تلاش افسران مجرب 
اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی اســتان خراســان رضوی فرد 
گروگان گرفته شده آزاد و با انجام عملیات تیراندازی 3 نفر دستگیر شدند.

کامیون های چوب توقیف شد
سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی خوزســتان اظهار داشت: 
مأموران ایســتگاه بازرســی پل زال، هنگام پایش خودروهای عبوری در 
محور »اندیمشک- خرم آباد« به دو دستگاه کامیون کانتینردار مشکوک 
و به رانندگان آن ها دستور ایست دادند. سرتیپ محمدرضا اسحاقی افزود: 
پس از بازرســی از بار این کامیون ها تعداد 110 کارتن انواع چوب تخت 
خواب و صندلی چوبی به صورت مونتاژ نشده، تعدادی تسمه نقاله و یک 

دستگاه برش تسمه فاقد مجوز حمل، کشف شد.
وی تصریح کرد: کارشناســان ارزش مالــی این محموله قاچاق را 4 
میلیارد ریال برآورد کرده اند و در این راستا 2 قاچاقچی دستگیر که پس 

از تشکیل پرونده راهی مراجع قضائی شدند.
فرار ناموفق

رشــت- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی رودبار گفت: به دنبال فرار 
یک دســتگاه نیسان از ایست بازرسی شهرستان طارم ماموران انتظامی 
منجیل این خودرو را در ایست بازرسی این شهرستان شناسایی و متوقف 
ساختند. ســرهنگ بابک علیزاده افزود: ماموران در بازرسی از خودروی 
توقیف شــده 264 دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش حدود 2 میلیارد 
ریال کشــف کردند. وی تصریح کرد: در این رابطه 3 متهم دستگیر و به 

مراجع قانونی معرفی شدند.
شتاب به سوی مرگ

ساری- خبرنگار کیهان: یک دستگاه خودروی پژو 405 که با سرعت 
بــالا در محمودآباد در حرکت بود از مســیر منحرف و پس از برخورد با 
یک عابر پیاده 38 ســاله و در لاین مخالف واژگون شد و با یک دستگاه 
خودروی دیگر تصادف کرد. در این سانحه راننده هر دو خودرو به اضافه 
عابر پیاده در دم جان خود را از دست دادند. دو سرنشین دیگر خودروی 

پژو 405 در این حادثه مجروح و به بیمارستان منتقل شدند.
برداشت از حساب شرکت

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس فتای استان اصفهان گفت: در 
پی شکایت یکی از شرکت های معتبر مبنی بر اینکه سیستم حسابداری 
آن شرکت مورد نفوذ قرار گرفته و با تغییر اطلاعات حسابداری آن مبلغ 
10 میلیارد ریال از حساب آن شرکت برداشت شده است، بررسی موضوع 

در دستور کار مأموران پلیس فتا قرار گرفت.
سرهنگ »سیدمصطفی مرتضوی« ادامه داد: با انجام یک سری اقدامات 
تخصصی در فضای مجازی دو نفر متهم اصلی و یک نفر هم دســت آنها 
که از کارمندان آن شرکت بودند شناسایی و دستگیر شدند. وی با بیان 
اینکه افراد دســتگیر شده به بزه انتسابی اعتراف کردند گفت: متهمان با 

تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.
برخورد سمند با مینی بوس

همدان- ایسنا: جانشین پلیس راه همدان گفت: یک دستگاه خودروی 
ســمند در محور نهاوند با یک دستگاه مینی بوس برخورد کرده و بر اثر 
این حادثه راننده و 2 نفر از سرنشــینان خودروی ســمند جان باختند. 
ســرهنگ سعید اسماعیلی افزود: راننده خودروی سمند با سرعت بیش 
از 100 کیلومتر در ساعت در حال حرکت بوده که در لاین مخالف قرار 
می گیرد و با توجه به اینکه توانایی لازم برای کنترل وسیله نقلیه نداشته 

با مینی بوس برخورد کرده و خود و سرنشینان در لحظه جان باختند.
وی با اشاره به اینکه این حادثه مجروح نداشته است، خاطرنشان کرد: 
سرنشین مینی بوس فقط راننده بود که اتفاق خاصی برایش رخ نداده است.

توقیف شناور
سرویس شهرستان ها: فرمانده مرزبانی خوزستان اظهار داشت: ماموران 
پایگاه دریابانی آبادان هنگام گشت زنی در آبراه اروند به یک فروند شناور 
که از کشــورهای حوزه خلیج فارس به ســمت گمــرک در حرکت بود، 
مشکوک شــده و بلافاصله آن را متوقف کردند. سرتیپ عبدالله نظرپور 
افزود: در بازرسی از این شناور 25 هزار تخته پتو خارجی قاچاق را توقیف 
و کارشناسان ارزش ریالی این محموله را 25 میلیارد ریال برآورد کردند. 
وی با اشاره به توقیف شناور حامل کالای قاچاق گفت: افراد دستگیر شده 

در این ارتباط تحویل مراجع قضایی شدند.

طبق شهادت  روسای شرکت های تجاری در 
دیوان عالی برزیل، میشل تامر از سال ۲۰۱۰ تا 
امروز میلیون ها دلار رشوه دریافت کرده است.

به گزارش بی بی سی، اگر چنین شهادت هایی با 
مدارک و تحقیقات قضایی تایید شود، بحران جدی 

ایوانکا دختر رئیس جمهور آمریکا و دامادش 
علی رغم یهودی بودن، با صدور مجوز خاخام های 
یهودی شنبه همراه دونالد ترامپ وارد عربستان 

شدند.
منابع رســانه ای با اعلام ایــن خبر تأکید کردند، 

ایوانکا و همسرش »جرد کوشنر« بدون صدور فتوای خاخام ها نمی توانستند 
به عربستان بروند.پیشتر، مجله آمریکایی پولیتیکو به نقل از یک مسئول کاخ 
سفید تأکید کرده بود بر اساس دستورالعمل خاخام های یهودی آنان نمی توانند 

روز شنبه به عربستان بروند، مگر آن که  مجوزی در این زمینه صادر شود.
بر اســاس این گزارش، این ســفر با آغاز مراســم یهودی در روز شنبه 
همزمان شــده به همین دلیل آنان نمی توانستند برخی کارها مانند سفر با 
هواپیما را انجام دهند.البته در جریان مراسم تحلیف ریاست جمهوری ایوانکا 
و همســرش توانســتند با دریافت مجوز از خاخام ها، با خودرو سفر کنند و 
خودشــان را به مراسم برســانند.دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا امروز به 
همراه همسرش وارد عربستان شد.هواپیمای ترامپ در فرودگاه »ملک خالد« 
فرود آمد. سلمان بن عبدالعزیز شاه عربستان در فرودگاه از ترامپ و همسرش 
ملانیا –درحالی که حجاب نداشــت- اســتقبال کرد.ایوانکا و همسرش از در 

پشتی هواپیما خارج شدند.

قیمت این الماس قلبی شکل رکورد جهانی 
را شکست و گران ترین الماس لقب گرفت.

به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، روز 
چهارشــنبه این الماس قلبی شکل بی عیب و نقص 
با قیمت 15 میلیون دلار در ژنو به فروش رســید و 

توانســت رکورد بشکند.این جواهر 92 قیراطی در خانه حراجی کریستی ژنو 
به قیمت 15 میلیون دلار )13/45 میلیون یورو( به فروش رسید و گران ترین 

الماس قلبی شکل تاریخ لقب گرفت که به این قیمت به فروش رفته است.
این الماس توسط شرکتی طراحی شده است که از قرن 18 در این زمینه 
فعالیت می کند و الماس های زیبای فراوانی را طراحی کرده و به فروش رسانده 
است. گفتنی است، رکورد قبلی فروش الماس قلبی شکل متعلق به الماسی بود 
که در سال 2011، با 56 قیراط به قیمت 10/9 میلیون دلار فروش رفته بود.

کتابی که قتل عام و اقدامات تروریســتی 
داعش را »جهاد« به شمار می آورد در ترکیه در 
میان سکوت مشکوک دولت این کشور، جنجال 

به پا کرده است.
به گزارش شبکه سومریه نیوز عراق، با این اوصاف 
به نظر می رسد داعش مجوز رسمی چاپ کتاب تبلیغاتی خود را گرفته است.

مسئولان انتشاراتی که کتاب مذکور را چاپ و منتشر کرده، گفتند این 
کتاب برای داعش نیست و ادعا کردند که این کتاب مربوط به القاعده است.
پیشتر نیروهای ائتلاف بین المللی چند نسخه از کتابی با عنوان “سربازان 
جهاد در راه شــهادت” را طی عملیات امنیتی در شهر الطبقه سوریه یافتند 
که اعضای داعش در آن جا حضور داشــتند.همچنین کتاب منتشر شده از 
سوی انتشارات “کورسل کتاب” در دو منطقه اسکودارو فاتح در استانبول یافت 
شــده در حالی که چاپ این کتاب در انتشارات “استپ” در منطقه باغچیلار 

استانبول صورت گرفته است.
طبق نوشته مجله »بیرگون« تعدادی از کتاب ها در زمینه »جهاد« به ویژه 
در این انتشارات وجود دارد و از عملیات تروریستی داعش به عنوان »جهاد« 
در سوریه،  عراق و افغانستان یاد می کند.این انتشارات کتاب های عدیده ای در 
زمینه سازمان های تروریستی مانند داعش و القاعده را تحت عناوین »جهاد 
و رفع ابهامات«، »پیام های علم و جهاد« و »اخلاق مجاهد« و »کسی که وارد 

زندان می شود راهش به سوی خداست« منتشر کرده است.
یک مسئول انتشارات کورسل اظهارنظر غیرمنتظره مهم درباره این کتاب 
کرده و گفته است، روند چاپ و انتشار این کتاب صد در صد قانونی بوده زیرا 

مجوز انتشار این کتاب را از مقامات رسمی دریافت کرده اند.
این مسئول تصریح کرد: دو نیروی امنیتی پس از آغاز تحقیقات درباره 18 
کتاب منتشر شده به این انتشارات آمده اند و قانع شدند که این کتاب ها مربوط 
به سازمان »القاعده« است نه »داعش« از این رو راهشان را گرفتند و رفتند!

برای تامر در پی خواهد داشت؛ کسی که با رای عدم صلاحیت به دیلما روسف، 
رئیس جمهوری برکنار شده، به قدرت رسید، هر چند تامر رسما چنین ادعاهایی 

را تکذیب کرده و قسم خورده بی گناهی خود را اثبات کند.
اتهام جدید دریافت رشوه علیه تامر در حالی طرح می شود که او هم اکنون 
هــم در پرونده ای دیگر به علت صدور فرمان پرداخت حق ســکوت هنگفت 

به یکی از شاهدان پرونده فساد مالی، تحت بازرسی و تحقیق قضایی است.
با وجود این، تامر پنجشــنبه با حضور در برابــر دوربین های تلویزیونی 
تاکید کرد که از مقام خود به عنوان رئیس جمهور برزیل، کنار نخواهد رفت.

جوسلی باتیستا، رئیس کمپانی جی بی اس برزیل، ادعا کرده تامر در هفت 
ســال گذشته )از سال 2010 تا 2017( رقمی حدود 2 میلیون و 500 هزار 

دلار برای فعالیت های انتخاباتی و جذب متحد پول دریافت کرده است.
مدیر دیگری مدعی شده حلقه نزدیک به تامر در سال 2014 رقمی حدود 
4 میلیون و 600 هزار دلار در قالب کمک به ســتادها و کارزارهای انتخابات 
دریافت کرده است.بنابر این شهادت ها دو رئیس جمهوری پیشین برزیل، دیلما 
روسف و لولا داسیلوا هم در قالب کارزارهای انتخاباتی و حزبی رقم های نجومی 

از سوی شرکت های بازرگانی دریافت کرده اند.
آن طور که ادعا شده لولا داسیلوا حدود 50 میلیون دلار و دیلما روسف، 
رئیس جمهوری برکنار شــده ای که اکنون معاونش، میشــل تامر جای او را 
گرفته، حدود 30 میلیون دلار دریافت کرده است.این دو رئیس جمهوری سابق 
برزیل هم از ماه ها پیش به اتهام فساد و سوء استفاده از قدرت مواجه شده اند 
و تحقیقات پلیس و دادستان ها درباره آنها همچنان جاری است.میشل تامر 
حدود یک سال پیش بعد از استیضاح و برکناری دیلماروسف به قدرت رسید 
و اکنون معترضان خواســتار برکناری او شده اند.در تحولی جداگانه، رودریگو 
جانت، دادستان کل بزریل در پرونده ای جدید مدعی شده میشل تمر همچون 
چند مقام دولتی دیگر تلاش کرده تحقیق و تفحص در فساد دولتی را متوقف 
کند؛ تحقیقاتی که در برزیل به »عملیات کارواش« شــهرت یافته و به فساد 

گسترده در دولت این کشور می پردازد.

کاندیدای شــورای شهر تهران گفت: به جای 
اینکه نتایج صندوق های انتخابات شــوراها را به 
فرمانداری بدهند و در فرمانداری تجمیع و اعلام 

شود مستقیما به وزارت کشور داده اند.
مهدی چمــران درباره تجمیــع صندوق های رأی 
انتخابات شوراها در وزارت کشور، به فارس گفت: براساس 
قانون باید هر زمان که شمارش آرای هر صندوق به پایان 
می رسد هیئت نظارت صورت جلسه لازم را تنظیم کند، 
نماینــده فرماندار امضا کند و صورت جلســه همراه با 
صندوق تحویل فرمانداری داده شــود و فرمانداری نیز 

تحویل می گیرد و نتیجه را اعلام می کند.
چمران افزود: در حــال حاضر به جای اینکه نتایج 
صندوق ها را به فرمانداری بدهند و در فرمانداری تجمیع 
و اعلام شود مستقیما به وزارت کشور داده اند و مشخص 
نیست چه کسی نظارت لازم را در این خصوص می کند، 

ما نیز ناظری در وزارت کشور نداریم.
وی با اشــاره به اینکه متاسفانه در وزارت کشور نیز 
کســی پاسخگوی ما نیســت، گفت: اقدامی که صورت 
گرفته خلاف قانون اســت و براساس ماده 67 و 68 باید 
صندوق ها و آراء در فرمانداری تجمیع شود و فرمانداری 

نیز موظف است اعلام کند.
رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران اظهار داشت: 
همیشــه در انتخابات شوراها همانند مجلس مرحله به 
مرحله نتایج اعلام می شد ولی این دوره یکجا اعلام خواهد 
شد که این برخلاف روال  اعلام نتایج انتخابات بوده است.

چمران افزود: ما علی رغم درخواستی که داده بودیم 
مبنی بر اینکه در هر چهار هزار صندوق یک نفر حضور 
داشته باشد ولی متاسفانه حتی یک نفر هم از ناظران ما 
را نپذیرفتند و در زمان اخذ آراء و شــمارش آن ناظری 

نداشته  ایم.

وی تاکید کــرد: در حال حاضر نیز هیچ ناظری در 
وزارت کشــور برای تجمیع صندوق ها نداشــته ایم که 
همین موضوع نیز شــبهه برانگیز است و اگر این روش 
ادامه پیدا کند اعتراض شــدید نامزدهای شورا را در پی 

خواهد داشت.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: با توجه به 
اینکه احتمالاً از نامزدهای شــورا اعتراضی درباره نتایج 
انتخابات خواهند داشت و باید به فرمانداری ها براساس 
قانون اعتراض خود را بدهند باید صندوق ها در فرمانداری 

باشد نه در وزارت کشور.

اعتراض چمران به نحوه عملکرد دولت در انتخابات

تجمیع غیرقانونی صندوق های رای شورا در وزارت کشور

اگر  گفت:  بهداشــت  وزارت  اجتماعی  معاون 
بخواهیم به تناســب جمعیت برسیم و نرخ موالید 
را افزایش دهیم باید نظام رفاه اجتماعی را بیش از 

پیش مورد توجه قرار دهیم.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان؛ محمدهادی 
ایازی در ســومین کنگره بین المللی تولید مثل و دومین 
کنگره فرزند آوری که در ســالن همایش های رازی برگزار 
شد،گفت: اکنون در دوران طلایی جمعیت قرار داریم و باید 
اشتغال ایجاد کنیم وگر نه با بحران اجتماعی روبرو شده و 
نمی توانیم از ظرفیت های کشور و سرمایه های انسانی به 

خوبی استفاده کنیم.
ایازی با بیان اینکه رفاه اجتماعی به معنای آن است که 
افراد کمتر برخوردار بیشتر مورد حمایت قرار گیرند، افزود: 
اکنون رفاه اجتماعی در کشور وجود دارد، اما این معنای 
واقعی نظام رفاه اجتماعی نیست، رفاه به معنای آن بوده که 
مردم نگرانی در زمینه های مختلف نداشته باشند، نگرانی 
برای بیماری، سالمندی، اشتغال و تأمین معیشت برخی 
از موضوعات در زمینه رفاه اجتماعی اســت، ما در جامعه 
خود نظــام رفاه اجتماعی نداریم، فردی که فرزند معلول 
دارد باید بداند که مورد حمایت واقع می شــود و دغدغه 
خانواده های این چنینی را باید برطرف کرد و اگر بخواهیم 
به تناسب جمعیت برسیم و نرخ موالید را افزایش دهیم باید 

نظام رفاه اجتماعی را بیش از پیش مورد توجه قرار دهیم.
وی با اشــاره به آســیب های اجتماعی و تأثیر آن در 
روند افزایش جمعیت کشور، گفت: آسیب های اجتماعی 
باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا آسیب هایی مانند اعتیاد، 
حاشیه نشینی و طلاق که در کشور وجود دارد می تواند به 

کاهش جمعیت کمک کند. 
۷۰ درصد جمعیت کشور 
در سن اشتغال قرار دارند

معاون بهداشت وزارت بهداشت  نیز در این همایش با 
بیان اینکه ایران در دوران طلایی جمعیت قرار دارد، افزود: 
دوران طلایی جمعیت یعنی آنکه جمعیت مولد آماده کار و 
جوان کشور 30 درصد از کل جمعیت را تشکیل می دهند 
و 60 تا 70 درصد جمعیت آماده اشــتغال هستند و این 
بزرگ ترین فرصتی است که در اختیار کشور بوده و مانند 
ابری بارور است که سایه آن بر سر کشور افتاده که اگر از 
این باروری استفاده کنیم به هدف های مطلوب رسیده و 
اگر غفلت کنیم آسیب های بزرگی به کشور وارد می شود.
علــی اکبر ســیاری با اشــاره به اشــتغال، تولید و 
سرمایه گذاری به عنوان دغدغه کشور گفت: خوشبختانه 
فرصت های بزرگی برای فرزنــدآوری و افزایش جمعیت 
کشور پیش رو است، زیرا جمعیت زیادی در سنین باروری 
قرار دارند همچنین جمعیت جوانانی که تمایل به داشتن دو 

یا سه فرزند دارند فرصتی بزرگ در زمینه افزایش جمعیت 
محسوب می شود.

سیاری عنوان کرد: با وجود کاهش نرخ باروری سالانه 
حدود یک میلیون نفر به جمعیت کشور افزوده می شود و 
یک میلیون و 500 هزار نفر در هر سال متولد می شوند.

وی با بیان اینکه 11 میلیون زوج متقاضی ازدواج داریم، 
افزود: اگر فقط روی ازدواج کار کنیم نرخ باروری افزایش 
پیدا کرده و شــیب کاهشی نرخ باروری متوقف شده و در 

آینده افزایش پیدا می کند. 
معاون بهداشت وزارت بهداشت  با بیان اینکه اکنون 
سه3 میلیون زوج نابارور داریم، افزود: در طرح تحول نظام 
سلامت برنامه ای به منظور کمک به زوجین نابارور در نظر 
گرفتیم و از لحاظ مالی و تکنولوژی از آنها حمایت کردیم.
سیاری ادامه داد: 70 درصد جمعیت کشور بین سن 
15 تا 65 سال قرار دارند یعنی سن اشتغال، تولید و توسعه 
که فرصتی طلایی برای کشور محسوب می شود و اکنون 
10 سال از این فرصت طلایی گذشته است، اما هنوز زمان 
برای اقدام کارهای مؤثر در جهت افزایش جمعیت داریم.
وی با بیان اینکه سه تا  چهار دهه مانده تا به جمعیتی 
برســیم که کشور دوره سالخوردگی را تجربه کند، افزود: 
اگر جمعیت جوان شغل داشته باشد و  به خوبی آموزش 
ببینــد این جوانــان می توانند ســالخوردگی را به خوبی 

مدیریت کنند.
این مسئول وزارت بهداشت تأکید کرد: اکنون شیب 
کاهشی نرخ باروری کم شده و امیدواریم از فرصت طلایی 
پنجره جمعیت استفاده کنیم تا دغدغه رهبری در زمینه 

جمعیت و سالخوردگی را رفع کنیم.
کاهش نرخ باروری؛

 از چالش های جمعیتی کشور
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ایران نیز در مراسم 
افتتاحیه دومین کنگره بین المللی علوم سلامت باروری و 
فرزندآوری افزود: در دهه 60 به طور متوسط هر خانواده 
ایرانــی 6 فرزند داشــت که در حال حاضــر به دو فرزند 

کاهش یافته است.
بــه گزارش ایرنا، ســیدجواد حاجی میراســماعیلی 
درخصوص عوامــل موثر بر نرخ بــاروری گفت: افزایش 
سن ازدواج، افزایش طلاق، آسیب های اجتماعی و شیوع 
رفتارهای پرخطر از جمله دلایل کاهش نرخ باروری است.
حاجی میراسماعیلی ادامه داد: بر اساس بررسی های 
انجام شده اگر 10 درصد ازدواج جوانان افزایش یابد، نرخ 

باروری افزایش یافته و به 2/6 درصد خواهد رسید.
وی افزود: بیش از 225 هزار ســقط جنین در ســال 
1391 در کشــور انجام شده که بیش از 120 هزار مورد 

آن غیرقانونی بوده است.

عضو شورای سلامت دهان پوشش خدمات سلامت 
دهان و دندان ۷ میلیون دانش آموز دبستانی را گامی 
موثر در جهت توســعه عملکرد نظام سلامت دهان 

کشور دانست.
مجید قاسمیانپور به باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: 
برای گســترش نظام ارائه خدمات ســلامت دهان و دندان 
به کودکان دبســتانی، تفاهم نامه ای بین وزارت بهداشت و 
درمان با وزارت آموزش و پرورش در بالاترین ســطح یعنی 

دو وزیر به امضا رسید.
قاسمیانپور در خصوص جزییات این تفاهم نامه افزود: 
بر اساس این تفاهم نامه مقرر شد تا برنامه پنج ساله ای در 
جهت مشارکت این دو وزارتخانه و در راستای ارتقای سلامت 

دهان و دندان دانش آموزان طراحی و اجرا شود.
وی ادامه داد: در این برنامه اداره ســلامت دهان وزارت 

بهداشــت، 7 میلیون کودک دبســتانی را در فاز اول تحت 
پوشش خدمات دندانپزشکی پیشگیرانه، ارتقایی و نظارتی 
خود قرار داده و بدین نحو زمینه ارتباط با وزارت آموزش و 
پرورش به عنوان مهم ترین نهاد حاکمیتی مرجع در حوزه 

آموزش و فرهنگ کشور فراهم شده است.
عضو شورای سلامت دهان با بیان اینکه امروز مدارس به 
پایگاه توسعه فرهنگ و سواد بهداشتی در کشور تبدیل شده 
اند، اظهار داشت: بیش از 60 هزار مدرسه به این طرح وارد 
شــده و حدود 7 میلیون کودک شاغل به تحصیل در تمام 
مدارس سراسر کشور مورد رصد و شناسایی قرار گرفته اند 
تا بر اساس ظرفیت های موجود در نظام شبکه ارایه خدمات 
سلامت دهان کشور و مشارکت بخش خصوصی بتوانند بر 
اســاس نیاز درمانی احصا شده آنها، برنامه ریزی های لازم 

را انجام دهند.

مدیرکل پیش  دبستانی آموزش و پرورش  گفت: 
خانواده ها هنگام ثبت نام در پیش دبستانی اطمینان 
حاصل کنند کــه این مرکز مجوز آموزش و پرورش 

را داراست.
رخســاره فضلی در خصوص معیارهای انتخاب مراکز 
مطلوب پیش دبســتانی از سوی خانواده ها،  به فارس گفت: 
بین پیش دبســتانی با دبســتان ارتباطی وجود دارد؛ دوره 
پیش دبســتانی دوره رسمی اســت، اما به دلایل شرایطی 
که در کشــور داریم، برای خانواده ها دوره پیش دبســتانی 
اجباری نشده اســت، اما برای دولت و حاکمیت این الزام 

و اجبار وجود دارد.
فضلی با بیان اینکه نمی شــود دوره رسمی را با دوره 
رسمی بعدی بدون ارتباط دانسته و این دوره منفک باشد، 
افزود:  از خانواده ها می خواهم برای ثبت نام نوآموزان خود 
دقت کنند و در هر مرکزی که دوست داشتند ثبت نام کنند، 

اما از مؤسس مرکز مورد نظر خود بپرسند که آیا آن مرکز 
مجوز آموزش و پرروش را دارد؟

وی ادامه داد: هر مرکز پیش دبســتانی در هر فضایی 
اگــر مجوز وزارت آموزش و پرورش را دارد، ارتباط با دوره 
رسمی دبستان را نیز دارد و مورد تأیید این وزارتخانه است 
و خانواده ها اطمینان داشته باشند اهدافی که نظام تعلیم 
و تربیت به دنبال آن است، در این مراکز پیگیری می شود 
و بر آن نظارت داریم.مدیرکل دفتر آموزش پیش دبستانی 
وزارت آمــوزش و پرورش در خصوص روند رســیدگی و 
پیگیری شکایت مردم از مراکز پیش دبستانی، گفت: دفتر 
ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات آموزش و پرورش، 
دفتری است که به همه شکایات مربوط به آموزش و پرورش 
پاسخ می دهد و در این خصوص نیز پاسخگو هستند؛ ضمن 
اینکه دفتر آموزش پیش دبستانی نیز از طریق ایمیلی که در 
پورتال وزارتخانه موجود است، به شکایات رسیدگی می کند.

عضو شورای سلامت دهان خبر داد

پوشش خدمات سلامت دهان و دندان
۷ میلیون دانش آموز دبستانی

مدیرکل دفتر آموزش پیش دبستانی:

خانواده ها فرزندانشان را 
در پیش دبستانی های  مجوز دار ثبت نام کنند

مدیرعامل ســتاد دیه کشور گفت: با ابلاغ 
قانون جدید بیمه اجباری شــخص ثالث شاهد 
روند کاهشی زندانیان دیات تصادفات رانندگی 

هستیم.
ســید اســداله جولایی با اشــاره به آمار عددی 
بدهــکاران دیات جرحی و فوتی در ســه ماهه اخیر، 
به فارس گفت: اسفندماه ســال گذشته تعداد 853 
راننــده زندانی با تفکیک 386 بدهکار منجر به فوت 
و 467 مددجوی ناشــی از ایــراد جرح در زندان های 
سراســر کشور تحمل حبس می کردند که این آمار با 
کاهش 140 نفری محبوســان یاد شده در فروردین 
ســال جاری به رقم 331 محکوم فوتی و 382 زندانی 

جرحی تقلیل پیدا کرد.
جولایی افزود: این رونــد نزولی تا به امروز ادامه 
دارد و طبق آخرین استعلام به عمل آمده از استان ها 
هم اکنون 300 بدهکار دیه ناشی از فوت و 303 زندانی 
جرحی در ندامتگاه های کل کشور نگهداری می شوند 
که پیش بینی می شــود ضمن توجه به امر پیشگیری 

این عدد مربوط به رانندگان زندانی دو رقمی شود.

وی کاهش آمار این زندانیان را به دلیل تغییر برنامه 
بیمه گران کشــوری با استناد به قانون جدید دانست 
و گفــت: تا پیش از ایــن ممکن بود به دلیل طولانی 
شــدن روند رسیدگی در یک ســال معین وموکول 
شدن صدور حکم به سال آتی با تغلیظ دیه غیرقابل 
جبرانی همراه باشیم و فردی بابت همین مابه التفاوت 
مــدت زیادی در حبس بماند اما امروز به این خلاءها 
و تمامی اشکلات مربوط به ضمانت اجرایی یوم الاداء 
در پرداخت دیات پرداخته شــده و مرجعی با استناد 
بــه این موضوع و تاکیدات صریح قانون جدید امکان 

حبس راننده ای را ندارد.
جولایی تعداد رانندگان زندانی را در مدت مشابه 
سال گذشته 1250 محبوس اعلام کرد و گفت: امید 
است ضمن تسریع در روند دادرسی 603 زندانی حال 
حاضر مربوط به تصادفات و حل مشکل تعدد جرایم و 
دریافت حکم نهایی در قبال برخی پرونده ها که ممکن 
است اطراف یک دعوی موضوعی واحد را در چند استان 
یا چند دادگاه پیگیر باشــند، در زمینه تسریع آزادی 

این افراد هم اخبار خوبی را شاهد باشیم.

کاهش زندانیان تصادف 
با قانون جدید بیمه اجباری شخص ثالث

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نسبت به واردات 
سیگارهای قاچاق با نیکوتین بالا هشدار داد و گفت: 
جهش ژنتیکی از شــایع ترین عوارض مصرف سیگار 

است.
رسول خضری با بیان اینکه دود ناشی از مصرف سیگار 
به چشم مردم به ویژه وزارت بهداشت می رود، به خانه ملت 
گفت: افزایش مصرف ســیگار تنها منجر به بروز ســرطان 
نمی شــود بلکه بیماری های متعددی از جمله ریه را نیز در 
پی دارد.خضری ادامه داد: سیگار نقش اثبات شده ای در بروز 
بیماری ها دارد که متاسفانه هزینه بسیار سنگینی را نیز به 
بودجه عمومی کشور وارد کرده است.وی تصریح کرد: از سویی 
دیگر واردات ســیگار از کشورهایی که خود حاضر به فروش 
آن نیســتند به معضل جدی تبدیل شده است؛ اغلب برخی 
کشورها سیگارهایی که دارای نیکوتین زیادی هستند را به 
کشورهای جهان سوم وارد می کنند که همین امر سلامتی 
مصرف کننــده را ده ها برابر به خطر می اندازد.نماینده مردم 
سردشــت و پیرانشهر در مجلس، یادآور شد: از سویی دیگر 
بیش از چهار هزار نوع ماده شــیمیایی در سیگار وجود دارد 
که مصرف آن علاوه بر سرطان زایی منجر به جهش ژنتیکی 
هم می شــود.خضری گفت: دروازه ورود موادمخدر به کشور 
مصرف سیگار اســت و باید با اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 
اقدامات پیشگیرانه ای انجام داد در غیر این صورت جامعه در 

آینده ای نزدیک با بحران جدی مواجه می شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس هشدار داد

خطرات واردات سیگارهای 
قاچاق با نیکوتین بالا

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: 
3۷6 قطعه فلز مس به وزن ۲ هزار و 5۰۰ کیلوگرم از 

یک دستگاه کامیون در سرخس کشف شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد حمیدرضا کریم 
گفت: یک دستگاه کامیون متعلق به یکی از شرکت های 
حمل و نقل بین المللی روز جمعه اقدام به جاســازی این 
کالا در دو باک ســوخت کرده بود و قصد خروج از کشور 

را داشت.
وی با اشاره به تجسس ماهرانه ماموران از این خودرو 
و کشف فلزهای قاچاق تصریح کرد: ماموران پس از کشف 
این کالای قاچاق، مراتب را برای رســیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارجاع دادند.
کریم با بیان اینکه پس از بررســی بیشتر تخلف این 
شرکت بین المللی احراز شد، خاطرنشان کرد: عدم اظهار 
کالا بــه گمرک و پرداخت نکردن حقوق دولت، تخلفاتی 

بود که برای این شرکت به اثبات رسید.
مدیرکل تعزیرات حکومتی با اشــاره به ضبط کالای 
مکشــوفه به نفع دولت اظهار کرد: این شرکت بین المللی 
به پرداخت 510 میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق 
دولت محکوم شد.گفتنی است شهرستان سرخس واقع در 
شــمال شرقی استان خراسان رضوی در کنار مرز ایران و 
جمهوری ترکمنستان واقع شده و مرکز آن 180 کیلومتر 

با مشهد فاصله دارد.

جلوگیری از خروج 2500 
کیلوگرم مس قاچاق از کشور

با  قاطع  برخورد  از  انتظامی کرمانشاه  فرمانده 
متخلفان انتخاباتی خبــر داد و گفت:8۱ متخلف 
انتخاباتی در حوزه های شهری و روستایی استان به 

مراجع قضائی معرفی شدند.
رضا شــیرزادی اظهــار داشــت: روز جمعه در یکی 
از روســتا های حوزه سرفیروزآباد ســه نفر در حمایت از 
کاندیداهای خود با هم درگیر شــده و اقدام به تیر اندازی 

هوایی کرده بودند.
وی با اشــاره به حضور ســریع مأموران و دستگیری 
متهمان، بیان کرد: این امر هیچ خللی در امنیت انتخابات 
منطقه ســرفیروزآباد به وجود نیاورد و روند انتخابات با 
اقتدار تمام برگزار شــد. وی با اشــاره به برخورد قاطع با 
متخلفان انتخاباتی در سطح شهر و حوزه های روستایی، 
افزود: در بخش عثمانوند نیــز چند نفر به هوا خواهی از 
کاندیدای خود با هم درگیر شــده که بــا ورود ماموران 
قضیه خاتمه یافت و عاملان نزاع پس از دســتگیری به 
مراجع قضایی معرفی شدند.شیرزادی با اشاره به پوشش 
اطلاعاتی– امنیتی حوزه های اخذ رای، گفت: در این راستا 
تعداد شش دستگاه خودرو و 81 متهم که در امر تبلیغات 
و بعضــاً خرید و فروش آرا در مقابل حوزه های انتخاباتی 
مشغول بودند پس از شناسایی دستگیر و به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

درگیری هواداران کاندیداها 
با یکدیگر در کرمانشاه

مرگ ۲ نفر بر اثر واژگونی 
بونکر سیمان روی پراید

رئیس مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ از واژگونی مرگبار 
بونکر سیمان بر روی خودرو پراید خبر داد.

ســرهنگ محمد رازقی به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: پیش از ظهر دیروز در مســیر شرق 
به غرب جاده قدیم کرج، روی پل شــهریار یک 
دستگاه بونکر حامل سیمان با یک دستگاه زانتیا 
برخورد کرد و در ادامه از سمت پهلو بر روی پراید 
که خودروی آموزشگاه رانندگی بود، واژگون شد.

رازقی افزود: متاسفانه در پی وقوع این حادثه 
مربی آموزشگاه و هنرجو که پشت فرمان بود در 

دم جان خود را از دست دادند.
نشت گازوئیل از تانکر

 ۳۳هزار لیتری حامل بنزین
سخنگوی آتش نشانی تهران گفت: صبح 
دیروز یک تانکر 33 هزار لیتری حامل بنزین 
زیر پل ستارخان تهران دچار حادثه شد که 
آتش نشانان اقدام به ایمن سازی محل حادثه 

تا شعاع 5۰۰متری کردند.
کاظم هاشــم آبادی به تسنیم گفت: با حضور 
سریع آتش نشــانان در محل حادثه مشاهده شد 
چرخ یــک تانکر 33 هزار لیتری حامل بنزین به 

داخل گودالی رفته و باعث شکستن باک و نشت 
گازوئیل از آن شــده است که بلافاصله نیروهای 
آتش نشانی مشغول ایمنی سازی محل حادثه شدند 
و تا محدوده 500 متری از محل حادثه شهروندان 

را از مغازه ها و خانه های اطراف تخلیه کردند.
وی افزود: این حادثه باعث شــده بسته شدن 
مسیر تردد خودروها در محدوده زیر پل ستارخان 

و ترافیک سنگین در این محدوده شد.
شعله های آتش 

جان مرد میانسال را گرفت
آتش سوزی در یک ساختمان مسکونی در 
غرب تهران منجر به مرگ مرد میانسال شد.

به گزارش پایگاه خبری 125، مدیر منطقه یک 
عملیات آتش نشانی تهران  درباره این حادثه که  
صبح دیروز در یک ســاختمان مسکونی در بلوار 
فردوس غرب رخ داد، گفت: قســمت اتاق خواب 
یک واحد مسکونی 65 مترمربعی در طبقه سوم 
یک مجتمع مسکونی چهار طبقه 16 واحدی دچار 
آتش ســوزی شده و دود بسیار غلیظی راهروها و 

طبقات این ساختمان را فراگرفته بود.
حسین حســین بیگی افزود: با توجه به بسته 
بودن در واحد مســکونی، نیروهای آتش نشانی با 
استفاده از ابزار مخصوص، در ورودی را باز کرده و 
با به کارگیری تجهیزات انفرادی و لوله های آبرسانی 
خود را به محل حادثه رساندند و عملیات مقابله با 

شعله های آتش را آغاز کردند.
وی ادامــه داد: آتش نشــانان حیــن مهــار 
آتش سوزی با یک مرد 43 ساله )دارای معلولیت( 
که دچار سوختگی شدید شده بود مواجه شدند 
که پــس از تحویل وی به امدادگــران اورژانس 
مشخص شد بر اثر شدت جراحات جان خود را از 

دست داده است.
گفتنی اســت، نیروهای آتش نشــانی با مهار 
آتش ســوزی مانع از سرایت شــعله های آتش به 

قسمت های دیگر ساختمان شدند.
نجات ۸۰ پرسنل و بیمار

 از آتش سوزی در بیمارستان 
همچنین  تهران  آتش نشانی  سخنگوی 
از وقوع حریق در بیمارســتان صدر خبر 
داد و گفت: 8۰ نفر از پرسنل و بیماران این 

بیمارستان از میان دود نجات یافتند.
وی دربــاره جزئیات این حادثه گفت:  در این 
حادثــه که صبح دیروز در بیمارســتان صدر در 
خیابان کریم خان زند، رخ داد، حریق در طبقه آخر 
بیمارستان )آشپزخانه( منجر به دودگرفتگی داخل 
بیمارستان شــده بود که به سرعت آتش نشانان 
حریق را اطفا و بیماران و پرســنل بیمارســتان 
را بــه فضای امن انتقال دادنــد و محل حادثه را 

ایمن سازی کردند.

۷۰ درصد جمعیت کشور در سن اشتغال قرار دارند

تأثیر اعتیاد، حاشیه نشینی و طلاق بر کاهش جمعیت کشور


